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MINISTRIA E ARSIMIT  

DHE SPORTIT 

DREJTORIA ARSIMORE RAJONALE  SHKODËR 

SHKOLLA 9-VJECARE “LUSH KOLA” BARBULLUSH 

 

 

Shkodër  me 06.05.2014 

 

 

Plan aktiviteti  

“Festa e Luleve” 
(Feste ne rang komune) 

 

Tema:  6-Maji “Festa e luleve” 

Objektivat : 

 Te promovohen punime te ndryshme artizanale te zones. 
 Te realizojne parade me biçikleta. 
 Te realizohen lojra te ndryshme popullore. 
 Te njihen nxenesit me llojet e ndryshme te luleve. 
 Te kuptojne rendesine e mjedisit. 
 Te paraqiten lloje te ndryshme lulesh. 
 Te njihen me lloje te ndryshme  embelsirash tradicionale te zones. 

Pjesemarresit:drejtore, nen/drejtor, mësuesit dhe nxënësit e Ciklit te Ulet dhe te Larte. 
Vendi:Barbullush dhe Bushat 
Mjetet:punime artizanale, vazo me lule, embelsira, biçikleta dhe mjete te tjera per 
realizimin e lojravete ndryshme popullore. 
 

Rrezultatet e pritshme: 
 Promovimi i karakteristikave te veçanta te zones se Barbullushit. 

 
 

Zhvillimi i aktivitetit 
Faza I :  Bashkëbisedim me nxenesit  

 Zhvillohet një bisedë me nxënësit rreth itenerarit te aktivitetit. Percaktohet radha e 
veprimtarise se aktiviteteve qe do te zhvillohen gjate dites.. 
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Faza II:  Parade me biçikleta 

Parade me biçikleta e femijeve te kopshtit. 

Faza III Lojra popullore 

Nxënësit  e klasave te para realizojne lojra te ndryshme popullore. 

Faza IV  Panairi i luleve dhe embelsirave 

Nxenesite e klasave te treta dhe te katerta prezantojne panairin e luleve dhe embelsirave. 

Faza V  Panairi i punimeve artizanale te zones ne Bushat. 

Nisja per ne Bushat e mesuesve dhe nxenesve te klasave V-IX, aty ku do te zhvillohet edhe 

panairi madheshtor ku marrin pjese dhe prezantojne mallrat e ndryshem biznezmene te zones se 

Bushatit dhe me gjere.Atje nxenesit tane do te paraqesin punimete artizanale te zones. 

Faza VI  Analiza e aktivitetit 

Behet analiza dhe falenderimi i nxenesve per bashkepunimin e tyre per realizimin e ketij 
aktiviteti. 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin . 
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Valbona HOXHA         DREJTORE  

 

Administratore        Elida HALILAJ  

 

Valbona HOXHA 

 

Aida ISUFI 

 

Ardiana BURGIJA 

 

  

 

 


